
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2017г. №182

«О муниципальном имуществе»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области, Решением Представительного Собрания 
Фатежского района Курской области от 16.12.2016 №43 «О передаче органами местного самоуправления муниципального 
района «Фатежский район» Курской области органам местного самоуправления отдельных поселений, входящих в 
состав Фатежского района, осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Фатежский район» Курской области 
в бюджеты соответствующих поселений в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации», Соглашением о 
передаче осуществления части полномочий в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также 
осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, Порядком управления и распоряжения 
имуществом муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области 
утвержденным Решением Собрания Депутатов Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области от 
16.01.2012 года № 126 Собрание Депутатов Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района РЕШИЛО :

1.Принять в собственность муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района щебень 
фракции 10-70, количеством 235 тонн, стоимостью 105374 (Сто пять тысяч триста семьдесят четыре рубля) 00 копеек., с 
учетом НДС, из расчета 448 (Четыреста сорок восемь рублей) 40 коп., за тонну, для использования по следующему 
назначению – проведение работ по благоустройству внутрипоселенческих дорог муниципального образования 
«Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района с. 2-е Рождественское , за исключением земельных участков, 
собственниками или законными владельцами которых являются коммерческие организации.

2. Обязанности по принятию имущества указанного в п. 1 настоящего Решения возложить на заместителя главы 
администрации Верхнехотемльского сельсовета Жукову Татьяну Васильевну, с правом подписи в акте приема-передачи.

3. Настоящее Решение в ступает в силу со дня его подписания

Глава администрации  Верхнехотемльского 
сельсовета Костикова Л.Е.


